FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE - GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - Fone (098) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (098) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSOS n.º 01
do Edital de Concurso Público / ICATU n.º 001/2007, de 08/11/2007

 A FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU, no uso de suas
atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público / ICATU n.º 001/2007, de 08/11/2007,
Subitem 9.3., torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos recursos
interpostos contra o Gabarito Oficial divulgado e/ou formulação de questões da prova objetiva do mencionado
certame, nos termos indicados no quadro a seguir:

PROTOC. INSC. NOME DO CANDIDATO CARGO JULGAMENTO DO RECURSO

60001 610144 POLYANA DE CARVALHO
MOTEJUNAS ENFERMEIRO Questões 01 e 05 (Indeferido)

Questão 39 (Deferido)

60002 610120 ANTONIO JOSE TINOCO LISBOA PROFESSOR NÍVEL II –
CIÊNCIAS Questão 36 (Deferido)

60003 611548 WAGNER DE SOUSA E SILVA PROFESSOR NÍVEL II –
HISTÓRIA

Questões 21, 27 e 30
(Indeferido)

Torna público, ainda, que, tendo em vista os recursos supra deferidos houve alteração do Gabarito Oficial,
conforme a seguir indicado:

CARGO QUESTÃO GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Enfermeiro 39 NULA

Professor Nível II – CIÊNCIAS 36 A

Para conhecimento de todos os interessados, o presente Edital será afixado no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Icatu/MA, Rua Coronel Cortes Maciel, s/n, Centro – Icatu/MA, no quadro de avisos da Fundação
Sousândrade, localizada na Rua da Alegria, n.° 258, Centro, São Luís/MA e, ainda, disponibilizado no endereço
da Internet www.fsadu.org.br, onde os candidatos supracitados poderão consultar o parecer emitido para seu
recurso.

São Luís/MA, 17 de janeiro de 2008.

Profa. Maria do Perpetuo Socorro Ramos de Neiva
Diretora-Presidente da Fundação Sousândrade